截至 2008 年 12 月 31 日，该公司总资产 18,569.71 万元，净资产 18,569.20

万元，2008 年度净利润为-75.68 万元；截至 2009 年 6 月 30 日，该公司总资产

18,711 万元，净资产 18,566 万元，2009 年 1-6 月净利润-13 万元（上述数据未

经审计）。

（二）持有发行人 5%以上股份的主要股东

持有本公司 5%以上股份的股东为正泰集团及南存辉先生，具体情况参见本

节“七、（一）发起人”。

（三）实际控制人基本情况

正泰集团持有本公司 73.0000%股权，为本公司的第一大股东。

南存辉先生持有正泰集团 27.7796%的股份，是正泰集团的第一大股东；南

存辉先生同时持有本公司 6.3688%的股份，是本公司的第一大自然人股东。南

存辉先生直接和间接合计持有本公司 26.6479%的股份，其在正泰集团及本公司

中的持股比例均远远超过其他自然人股东，是本公司的实际控制人。作为正泰集

团的创始人，南存辉先生在正泰集团及本公司的自然人股东中拥有极高的声望，

浙江正泰电器股份有限公司   招股说明书

   1-1-123

此外南存辉先生还可通过亲属拥有的股份对本公司表决权增加影响。

南存飞先生是南存辉先生的弟弟，持有正泰集团 9.1328%的股份，是正泰

集团的第二大股东；南存飞先生同时持有本公司 2.4706%的股份，是本公司的

第二大自然人股东；南存飞先生直接和间接合计持有本公司 9.1375%的股份。

吴炳池先生是南存辉先生妹妹的配偶，持有正泰集团 6.0885%的股份，是正泰

集团的第五大股东；吴炳池先生同时持有本公司 1.6471%的股份，是本公司第

五大自然人股东；吴炳池先生直接和间接合计持有本公司 6.0917%的股份。施

成辂先生是南存辉先生的舅舅，持有正泰集团 2.2832%的股份，持有本公司

0.6176%的股份；施成辂先生直接和间接合计持有本公司 2.2843%的股份。南

存辉先生以及其亲属共同直接和间接合计持有本公司 44.1614%的股份

南存辉先生，男，1963 年出生，中国国籍，无境外永久居住权，身份证号

码：330323196307090*。

正泰集团持有的本公司股份、南存辉先生持有的正泰集团及本公司的股份均

不存在被质押或其他有争议的情形。

八、发行人有关股本情况

（一）本次发行前后公司股本结构

本次发行前本公司总股本为 90,000 万股，本次拟发行 10,500 万股，即本

次发行股份占发行后总股本的 10.45%。

发行前后股本结构对比：

股份类型

（股东名称）

发行前 发行后

持股股数（股） 持股比例 持股股数（股） 持股比例

一、有限售条件流通股

正泰集团 657,000,000 73.00% 657,000,000 65.37%

南存辉 57,319,436 6.37% 57,319,436 5.70%

南存飞 22,235,233 2.47% 22,235,233 2.21%

朱信敏 22,235,233 2.47% 22,235,233 2.21%

林黎明 14,823,489 1.65% 14,823,489 1.47%

吴炳池 14,823,489 1.65% 14,823,489 1.47%

黄李忠等 145 名自然人 111,563,120 12.40% 111,563,120 11.10%

浙江正泰电器股份有限公司   招股说明书

   1-1-124

小计 900,000,000 100% 900,000,000 89.55%

二、无限售条件流通股

社会公众股（A 股） - - 105,000,000 10.45%

合计 900,000,000 100% 1,005,000,000 100.00%

（二）前十名股东情况

本次发行前，本公司前十名股东持股情况如下：

序号 股东名称 持股股数（股） 持股比例

1 正泰集团 657,000,000 73.0000%

2 南存辉 57,319,436 6.3688%

3 南存飞 22,235,233 2.4706%

4 朱信敏 22,235,233 2.4706%

5 林黎明 14,823,489 1.6471%

6 吴炳池 14,823,489 1.6471%

7 黄李忠 7,411,744 0.8235%

8 金  炘 7,411,744 0.8235%

9 陈景城 6,549,470 0.7277%

10 倪彩荣 5,558,808 0.6176%

10 施成辂 5,558,808 0.6176%

10 吴德铨 5,558,808 0.6176%

（三）前十名自然人股东及其在发行人单位担任的职务

序号 姓名 持股股数（股） 持股比例 职务

1 南存辉 57,319,436 6.3688% 董事长

2 南存飞 22,235,233 2.4706% 董事

3 朱信敏 22,235,233 2.4706% 董事

4 林黎明 14,823,489 1.6471% 董事

5 吴炳池 14,823,489 1.6471% 监事会主席

6 黄李忠 7,411,744 0.8235% -

7 金  炘 7,411,744 0.8235% 国际贸易部副总经理

8 陈景城 6,549,470 0.7277% -

9 倪彩荣 5,558,808 0.6176% -

9 施成辂 5,558,808 0.6176% -

9 吴德铨 5,558,808 0.6176% -

（四）本次发行前各股东间的关联关系及关联股东的各自持股比

例

浙江正泰电器股份有限公司   招股说明书

   1-1-125

姓名 性别 身份证号 持股比例

南存辉 男 330323196307090* 6.3688%

南存飞 男 330323196903040* 2.4706%

朱信敏 男 330323196502273* 2.4706%

吴炳池 男 330323196501193* 1.6471%

黄李忠 男 330323196202201* 0.8235%

陈景城 男 330323196206011* 0.7277%

施成辂 男 330323193304120* 0.6176%

朱信阳 男 330323197204113* 0.5827%

吴万雄 男 330323196805020* 0.1195%

王仁远 男 330323195711191* 0.1105%

陈宣富 男 330323193611121* 0.1064%

徐志武 男 330302196909063* 0.1027%

李  红 女 330323196707281* 0.0924%

李忠强 男 330323196910040* 0.0919%

朱信善 男 330323196912063* 0.0526%

李金辉 男 330323193810080* 0.0462%

秦伟锋 男 330323197610251* 0.0462%

陈哲辰 男 330382198807151* 0.0403%

陈绿叶 女 330323196209261* 0.0403%

陈永平 男 330323195606231* 0.0340%

张苏叶 女 330327196506020* 0.0319%

胡志像 男 330382194609040* 0.0304%

朱筱秋 女 330302194012163* 0.0213%

郑孟印 男 410402196008013* 0.0213%

赵兰芬 女 330323196403081* 0.0213%

吴华荣 男 330323197611220* 0.0117%

赵志芬 女 330323197203211* 0.0106%

潘丽珠 女 330102193901120* 0.0053%

王鹏举 男 330102193611290* 0.0053%

股东之间的关联关系说明如下：

1、南存辉与南存飞是兄弟关系，施成辂是南存辉、南存飞的舅舅。吴炳池

是南存辉妹妹的配偶。

2、朱信敏、朱信阳与朱信善是兄弟关系，黄李忠是朱信敏、朱信阳、朱信

善的舅舅。

3、陈宣富与陈景城是父子关系，陈景城与陈绿叶是夫妻关系，陈景城与陈

哲辰是父子关系。

浙江正泰电器股份有限公司   招股说明书

   1-1-126

4、陈永平是王仁远配偶的兄弟。

5、朱筱秋与徐志武是母子关系。

6、李金辉与李忠强是父子关系，李忠强、李红是兄妹关系，秦伟锋是李忠

强配偶的兄弟。

7、郑孟印与张苏叶是夫妻关系。

8、赵兰芬与赵志芬是姐妹关系。

9、王鹏举与潘丽珠是夫妻关系。

10、吴万雄与吴华荣是兄弟关系，胡志像是吴万雄、吴华荣之姨夫。

（五）股东中的战略投资者持股情况及其简况

本公司股东中无战略投资者或风险投资者。

（六）本次发行前股东所持股份的流通限制和自愿锁定股份的承

诺

本公司控股股东正泰集团及实际控制人南存辉承诺：自公司股票上市之日起

三十六个月内，不会转让或者委托他人管理在正泰电器上市前已直接和间接持有

的公司股份，也不会以任何方式促使公司回购该部分股份以及由该部分股份派生

的股份，如红股、资本公积金转增之股份等。

本公司其他自然人股东承诺：自公司股票上市之日起十二个月内，不会转让

或者委托他人管理其在正泰电器上市前持有的公司股份，也不会以任何方式促使

公司回购该部分股份以及由该部分股份派生的股份，如红股、资本公积金转增之

股份等。

担任本公司董事、监事、高级管理人员的股东承诺：

“在本人任职期间，除因司法强制执行、继承、遗赠、依法分割财产等导致

股份变动外，本人每年通过集中竞价、大宗交易、协议转让等方式转让的股份将

不超过所持有正泰电器股份总数的 25%；离职后半年内，不转让所持有的正泰